)

Cãmara Municipal de

se
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N.° 007/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo, que encaminhe a este
Legislativo, Projeto de lei que determinando mudança estrada rural
pertencente ao município que passa na sede do Agricultor Oscar Suzuki
e seja feita regularização de estrada alternativa para melhor passagem
de veículos e maquinários agrícolas.

Os Vereadores OSCAR PEREIRA DA SILVA e
NELSON MALAGUTTI usando de suas atribuições regimentais depois
de ouvido o Plenário, e com apoio dos vereadores indica ao Poder
Executivo, que encaminhe a este Legislativo, Projeto de lei que
determinando mudança estrada rural pertencente ao município que
passa na sede do Agricultor Oscar Suzuki e seja feita regularização de
estrada alternativa para melhor passagem de veículos e maquinários
agrícolas.

JUSTIFICATIVA

Desta forma, por ser uma estrada que passa dentro do lote é estreita
e possui uma ponte pequena sem segurança e que dificulta o trafego
de veículos grandes e prejudica o descolamento de maquinas porte
médio e pesado além disso com a mudança busca melhorar o
crescimento e desenvolmento rural de todos que fazem o uso daquela

estrada municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 01

DE AGOSTO DE 2024.

CAR PEREIRA DA SILVA
Vereador

//NELSON MALAGUTTI
Vereador

Edifício Orlando Montanari
Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol  pr. gov. br

	00000001